Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen
Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 20 (1968)
Heft: 17
Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

S1 21.10
22.20
18.55

21.25

S2

S$1 09.15
10.15
20.20
20.45

22.25

S1 20.20
21.05

20.25

S1 20.15
21.35

S2 20.25

S1 1415
15.15
20.20
21.35
20.45

22.05

S2

S1 17.30
19.30

19.45

Montag, 2. September

Forum 68

Russisch fiir Sie (7)

Fantastique comme disait Méliés
Philippe Sollers (Série La rage d’écrire)

Dienstag, 3. September

Romanische Architektur in der Schweiz

Die Skorpione

ABC der modernen Erndhrung: 1. Die N&hrstoffe
«Musik» von Frank Wedekind, ein Sittengemaélde
Lesezeichen

Mittwoch, 4. September

Rundschau
Spiel ohne Grenzen
Visages et images

Donnerstag, 5. September

Der goldene Schuss
Kamera und Leinwand
Le mois (magazine mensuel)

Freitag, 6. September

Der Hecht

Die Nutzung des Vakuums

«Den Tod in der Hand», Kriminalspiel von H. Pigge
Elternschule: 4. Vom Geltungsstreben des Kindes
«Les Anges de la Nuit», de Nathan Grigoriev (1)
Rocco Filippini, violoncelliste (Suite No 1 de Bach)

Samstag, 7. September

Russisch fiir Sie (8)

Die Tierbandigerin Berta Klant-Hagenbeck (2)

Das Wort zum Sonntag (Pfarrer Fritz Johner, Zirich)

D1

D2

D1

D2

D1

D2

D1

D1

D2

D1
D2

21.45

20.15

21.00

«Der Beginn», Fernsehfilm
Gesundheitsmagazin
«L'Atalante», Film von Jean Vigo

Anschliessend Ratschlége fiir Kinogéanger.

17.05
21.00

«Die Kinder von Ololon», japanischer Spielfilm
(Kinderstunde)
«L'une et l'autre», Film von René Allio

20.30 Das Prager Abenteuer

21.50

16.45
17.05
20.15
21.00

20.15
21.35

20.15
22.25

21.00

22.10
18.50
20.00
23.10

Aspekte aus dem Kulturleben

Bilder aus Taiwan
«Der-aus-dem-Dschungel-kam», Fernsehspiel
Neue Stadt an der Oder: Stalinstadt

«Wo man sich triffts, Fernsehspiel von B. Bratt

«Sabina Englender», Fernsehfilm von F. Geiger
Zwischengeneration (Vier Lebensldufe aus Prag)

Der Freiheitskampf der Indianer Mexikos
«Wie verbringe ich meinen Sonntag?»

Spiel von H. Pigge

Unruhe in der Kirche (Katholikentag in Essen)

«Die endlose Nacht», Film von Will Tremper
Opas Kino lebt

«Doctor at Large», Film von Ralph Thomas
«Die Schmetterlingsschlacht», Komédie von
Hermann Sudermann

RADIOSTUNDE

WAS BRINGT DAS RADIO ?

Abkiirzungen: B1

S2

Beromiinster, 1. Progr. - B2 = Beromiinster, 2. Progr. - S1
Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW

Sottens, 1. Progr.
Siidwestfunk

Regelmissige Informationssendungen an Werktagen
BEROMUNSTER: Nachrichten: 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30,
15.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15; Kommentare und Berichte:
12.40, 22.40; Von Tag zu Tag: 18.05; Echo der Zeit: 19.25; Pres-

MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30,
14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00; Presseschau: 12.00

SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6.15,7.15, 8.00, 9.00, 10.00,
11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

seschau: 22.20, ausgenommen Samstag.
Gesprochenes Musikalische Sendungen
Sonntag, 25. August
B1 09.45 Prot. Predigt, Pfarrer R. Miiller, Thun B1 10.15 Das Radio-Orchester unter Erich Schmid
11.25 Robert Neumann: «Vielleicht das Heitere» B2 15.45 Die Slowakische Philharmonie
20.35 Der Alkoholismus in der Schweiz 20.00 Partien aus «Konig fiir einen Tag», von A. Adam
22.20 Anmerkungen S1 17.05 L'heure musicale (1)
B2 17.15 «Wovon wir leben und woran wir sterben», S2 14.00 Fauteuil d’orchestre
von H. Eisenreich 18.00 L’'heure musicale (2)
19.30 Kirche und Glaube V  11.00 Salzburg: 5. Matinée (Mozart)
22.00 Jiddische Sprache und Literatur
S1 10.00 Culte protestant, Pasteur Ph. Roulet, Sornetan
18.10 Foi et vie chrétiennes
V 07.30 Oekumenische Morgenfeier
20.00 «Im Kongo», Horspiel von Aimé Césaire
SW 08.30 Evangelische Morgenfeier
SW2 11.00 Vom neuen religiosen Selbstbewusstsein in der
Industriekultur
11.30 Erfahrung an der Pfarrhaustiir
Montag, 26. August
B1 21.30 «Was zuviel ist, ist zuviel», von Norman Edwards B2 20.40 Die Philharmonia Hungarica unter Antal Dorati
B2 20.00 «Ds Bett», Monolog von Jérg Steiner S2 20.40 Festival Tibor Varga
S1 20.20 Une Aventure de Roland Durtal
22.35 Sur les scénes du monde
S2 20.25 Nachtkonzert aus Stuttgart
V 2210 Die Hohlenkunde als Grundlagenforschung
Dienstag, 27. August
S1 20.30 «Caligula», piéce d'Albert Camus B2 20.00 Das Orchester der Basler Orchester-Gesellschaft
V 2210 Macht — Recht — Moral unter Jean Meylan
SW 20.00 Wolfgang-Weyrauch-Repertoire IX: 21.10 Franz Xaver Schnyder von Wartensee
«Das tapfere Schneiderlein» zum 100. Todestag
22.35 Geistliche Musik
S2 20.30 «Missa Solemnis», de Beethoven
Mittwoch, 28. August
B1 0650 Zum neuen Tag B1 2130 Liederkonzert des Berner Mannerchors
20.15 «Steinige Bode», Spiel von Walter Eschler B2 20.00 Salzburg: Die Wiener Philharmoniker unter
22.00 «Unspunnen» Claudio Abbado

270



B2
$1
S2

B1
B2

S1
S2
SW

B1
B2

B1

B1

B2
S1

SW
SW2

B1
B2
S1
S2
SW
B1
$1
SW

B1
B2

21.30
22.35
20.30

21.30
20.00

21.55
22.35
20.30
21.15
20.00

16.05
20.00
22.30
20.00

20.00

09.45
11.25
22.20
17.15
10.00
18.10
21.30
22.35
07.30
08.30
10.00
11.00
11.30

06.50
21.20
20.00
21.30
20.20
22.35
20.30
22.10
06.50

16.05
20.30
21.00
20.00

20.15
22.00
22.35
20.30
06.50
10.00

21.30
20.00
21.55
21.45

06.50
16.05
20.00
20.35
22.15
20.00
06.50

16.05
20.00
14.00
20.00

Adolf Muschg: Geburtstagsrede
La semaine littéraire
Les sentiers de la poésie

Donnerstag, 29. August

Der Mirage-Pilot und sein Tagewerk
«Wovon wir leben und woran wir sterben»
von H. Eisenreich

Theater heute

Médecine

Karl Marx, son action, son oeuvre
Silence, on tourne

Feature: Gammler, Hippies, Provos

Freitag, 30. August

«Heer und Frau Bar sin verraist» von Selma Urfer
Forum der Kritik

Die Schweiz im Umbruch unserer Zeit

«Orpheus in der Oberwelt», Horspiel

Samstag, 31. August
«Der Fall Piotr Savrasov», von Erich A. Peschler

Sonntag, 1. September

Prot. Predigt, Pfarrer R. Keller, St. Gallen

Carl Spitteler: 4. Trotz und Uebermut

Was mich bewegt

«Abendstunde im Spé&therbst», von F. Dirrenmatt
Culte protestant, Professeur J. de Senarclens
Foi et vie chrétiennes

«Calypso ou la Solitude», poéme dramatique
Poésie universelle

Oekumenische Morgenfeier

Evangelische Morgenfeier

Johann Gottfried Seume

Gibt es ein «christliches» Naturrecht?
Gehorsam gegen Gott — Ungehorsam gegen
die Kirche

Montag, 2. September

Zum neuen Tag (Pfarrer R. Weber)

Harald Kreutzberg (Gedenksendung)
«Hochzytsbricht», Richard Heys Hochzeitsreport
Eranos 1968, ein Bericht

»Le Verre de I’Amitié», piéce de Charles Maitre
Cinémagazine

Regards sur le monde chrétien

Der Ausbruch in neue Lebensrdume
Evangelische Morgenandacht

Dienstag, 3. September

Drei Berner Lyriker

«La Mégére apprivoisée» de Shakespeare
Filmmagazin
Wolgang-Weyrauch-Repertoire X:
«Alexanderschlacht»

Mittwoch, 4. September

«Vor hundert Jahren», neue Horspielfolge (6)
«Gerechtigkeit — heute», Vortrag

La semaine littéraire

Les sentiers de la poésie

Evangelische Morgenandacht

Evangelischer Krankengottesdienst

Donnerstag, 5. September

«Die Weimarer Republik», Horfolge, 1l.: 1923-1925
«Abendstunde im Spéatherbst», von F. Diirrenmatt
Theater heute

«Les Voisins», piéce d’A.M. Matter

Freitag, 6. September

Zum neuen Tag (Dr. Fritz Tanner)

«Wiener Ringstrassen-Symphonie» 1. Satz 1865-73
Forum der Kritik

Kunst und Kiinstler

«Die Totalrevision d. Bundesverfassung», Vortrag
«lch bin Anna», Horspiel von Erich Landgrebe
Evangelische Morgenandacht

Samstag, 7. September

Das Filmmagazin

«Der Stern ohne Namen», Spiel v. Mih. Sebastian
Soziologie des Mannerchors (1)

Das Portrét: Thomas Wolfe

S1

SW

S1

B2

B2

B1
B2

S2

B2

B2

B2

S1

SW

B2
Sz

B2
S1

B2

20.30
20.00
20.00

21.40

20.30

18.00
20.00
15.00

21.00
10.15
15.45
20.00
14.00
17.00
11.15

17.05

22.00

20.00
22.15

20.00
20.30

19.30
20.00
20.45

20.40
20.45

20.45
20.35
21.15

15.00
20.00

21.20
21.00

L'Orchestre de la Suisse romande
(Direction: Samuel Baud-Bovy)
Salzburg: 12. Orchesterkonzert
(Dirigent: Herbert von Karajan)
Aus Oper und Operette

«Le Refus», de Willy Rochat

Montreux: Das Radio-Sinfonieorchester Berlin
unter Lorin Maazel

Neues fiir die Diskothek

Musik zum Samstagabend

Das Amsterdamer Concertgebouw-Orchester
unter Bernard Haitink

Violinsonaten von Beethoven

Das Radio-Orchester unter Erich Schmid

Die Wiener Philharmoniker unter Otto Klemperer
(Mahler: Sinfonie Nr. 9)

»Le Roy d'Ys», Oper von Edouard Lalo

Fauteuil d’orchestre

L’'Heure musicale

Das Tschechoslowakische Philharmonische
Orchester unter Karel Ancerl

Bayreuth: «Die Meistersinger von Niirnberg»
von Richard Wagner

Lugano: Das Kolner Kammerochester

Das Berner Symphonieorchester unter Ch. Dutoit
Venezianische und romische Prunkmotetten

Luzern: 8. Sinfoniekonzert unter Claudio Abbado
L'Orchestre de la Suisse romande

(Direction: Pierre Colombo)

Die New-Yorker Philharmoniker unter Leonard
Bernstein

Aus Oper und Operette

Beethoven und Brahms einmal anders
«Le Petit Roi qui pleure», d’Emile Jaques-Dalcroze
Das Klavierwerk Franz Schuberts (3)

Humorvolle Kammermusikwerke

Montreux: La Passion selon Saint-Jean, de Bach
Violinsonaten Nr. 5 (Friihlingssonate) und

Nr. 6 von Beethoven

Das Radio-Orchester unter Erich Schmid
Luzern: Die Festival Strings Lucerne

(Musica nova)

Der Musikfreund wiinscht

Violinsonaten Nr. 7 und Nr. 8 von Beethoven

271



	Radiostunde

