Zeitschrift: Film und Radio mit Fernsehen

Herausgeber: Schweizerischer protestantischer Film- und Radioverband

Band: 20 (1968)

Heft: 17

Rubrik: Radiostunde

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

	Montag, 2. Séptember 21.10 Forum 68 22.20 Russisch für Sie (7) 18.55 Fantastique comme disait Méliès 21.25 Philippe Sollers (Série La rage d'écrire)		21.45 «Der Beginn», Fernsehfilm 20.15 Gesundheitsmagazin 21.00 «L'Atalante», Film von Jean Vigo Anschliessend Ratschläge für Kinogänger.
S1	Dienstag, 3. September 09.15 Romanische Architektur in der Schweiz 10.15 Die Skorpione 20.20 ABC der modernen Ernährung: 1. Die Nährstoffe 20.45 «Musik» von Frank Wedekind, ein Sittengemälde 22.25 Lesezeichen		17.05 «Die Kinder von Ololon», japanischer Spielfilm (Kinderstunde) 21.00 «L'une et l'autre», Film von René Allio 20.30 Das Prager Abenteuer 21.50 Aspekte aus dem Kulturleben
S 1	Mittwoch, 4. September 20.20 Rundschau 21.05 Spiel ohne Grenzen 20.25 Visages et images		16.45 Bilder aus Taiwan 17.05 «Der-aus-dem-Dschungel-kam», Fernsehspiel 20.15 Neue Stadt an der Oder: Stalinstadt 21.00 «Wo man sich trifft», Fernsehspiel von B. Bratt
	Donnerstag, 5. September 20.15 Der goldene Schuss 21.35 Kamera und Leinwand 20.25 Le mois (magazine mensuel)	D1	20.15 «Sabina Englender», Fernsehfilm von F. Geiger 21.35 Zwischengeneration (Vier Lebensläufe aus Prag)
	Freitag, 6. September 14.15 Der Hecht 15.15 Die Nutzung des Vakuums 20.20 «Den Tod in der Hand», Kriminalspiel von H. Pigge 21.35 Elternschule: 4. Vom Geltungsstreben des Kindes 20.45 «Les Anges de la Nuit», de Nathan Grigoriev (1)		20.15 Der Freiheitskampf der Indianer Mexikos 22.25 «Wie verbringe ich meinen Sonntag?» Spiel von H. Pigge 21.00 Unruhe in der Kirche (Katholikentag in Essen)
0.2	22.05 Rocco Filippini, violoncelliste (Suite No 1 de Bach) Samstag, 7. September		

RADIOSTUNDE

17.30 Russisch für Sie (8)

WAS BRINGT DAS RADIO?

D1 22.10 «Die endlose Nacht», Film von Will Tremper 18.50 Opas Kino lebt 20.00 «Doctor at Large», Film von Ralph Thomas

Hermann Sudermann

23.10 «Die Schmetterlingsschlacht», Komödie von

Abkürzungen: B1 = Beromünster, 1. Progr. - B2 = Beromünster, 2. Progr. - S1 = Sottens, 1. Progr. S2 = Sottens, 2. Progr. - V = Vorarlberg - St = Stuttgart - SW = Südwestfunk

Regelmässige Informationssendungen an Werktagen BEROMUNSTER: Nachrichten: 6.15, 7.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.30, 15.00, 16.00, 18.00, 19.15, 22.15, 23.15; Kommentare und Berichte: 12.40, 22.40; Von Tag zu Tag: 18.05; Echo der Zeit: 19.25; Presseschau: 22.20, ausgenommen Samstag.

19.30 Die Tierbändigerin Berta Klant-Hagenbeck (2) 19.45 Das Wort zum Sonntag (Pfarrer Fritz Johner, Zürich)

MONTE CENERI: Informazioni, Notiziario: 7.15, 8.00, 10.00, 12.30, 14.00, 16.00, 18.00, 19.10, 22.00, 23.00; Presseschau: 12.00 SOTTENS: Nachrichten u. miroir-flash: 6.15, 7.15, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 12.45, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 22.30, 23.25

Gesp	roche	nes			Musikalische Sendungen
		Sonntag, 25. August			
B1	11.25	Prot. Predigt, Pfarrer R. Müller, Thun Robert Neumann: «Vielleicht das Heitere» Der Alkoholismus in der Schweiz		15.45	Das Radio-Orchester unter Erich Schmid Die Slowakische Philharmonie Partien aus «König für einen Tag», von A. Adam
В2	22.20	Anmerkungen «Wovon wir leben und woran wir sterben», von H. Eisenreich	S1 S2	17.05 14.00	
S1	22.00 10.00	Kirche und Glaube Jiddische Sprache und Literatur Culte protestant, Pasteur Ph. Roulet, Sornetan	V	11.00	Salzburg: 5. Matinée (Mozart)
٧	07.30	Foi et vie chrétiennes Oekumenische Morgenfeier «Im Kongo», Hörspiel von Aimé Césaire			
	08.30	Evangelische Morgenfeier Vom neuen religiösen Selbstbewusstsein in der Industriekultur			
	11.30	Erfahrung an der Pfarrhaustür			
		Montag, 26. August			
B2	20.00 20.20	«Was zuviel ist, ist zuviel», von Norman Edwards «Ds Bett», Monolog von Jörg Steiner Une Aventure de Roland Durtal			Die Philharmonia Hungarica unter Antal Dorati Festival Tibor Varga
S2 V	20.25	Sur les scènes du monde Nachtkonzert aus Stuttgart Die Höhlenkunde als Grundlagenforschung			
		Dienstag, 27. August			
S1 V		«Caligula», pièce d'Albert Camus Macht — Recht — Moral	B2	20.00	Das Orchester der Basler Orchester-Gesellschaft unter Jean Meylan
		Wolfgang-Weyrauch-Repertoire IX:		21.10	Franz Xaver Schnyder von Wartensee
		«Das tapfere Schneiderlein»	S2		zum 100. Todestag Geistliche Musik «Missa Solemnis», de Beethoven
		Mittwoch, 28. August			•
B1	06.50 20.15 22.00	Zum neuen Tag «Steinige Bode», Spiel von Walter Eschler «Unspunnen»	B1 B2	21.30 20.00	Liederkonzert des Berner Männerchors Salzburg: Die Wiener Philharmoniker unter Claudio Abbado

S1	22.35	Adolf Muschg: Geburtstagsrede La semaine littéraire Les sentiers de la poésie	٧		L'Orchestre de la Suisse romande (Direction: Samuel Baud-Bovy) Salzburg: 12. Orchesterkonzert (Dirigent: Herbert von Karajan) Aus Oper und Operette
		Donnerstag, 29. August	311	20.00	Aus Oper und Operette
	20.00	Der Mirage-Pilot und sein Tagewerk «Wovon wir leben und woran wir sterben» von H. Eisenreich	S1	21.40	«Le Refus», de Willy Rochat
S2	22.35 20.30 21.15	Theater heute Médecine Karl Marx, son action, son oeuvre Silence, on tourne			
SW		Feature: Gammler, Hippies, Provos			
	20.00 22.30	Freitag, 30. August «Heer und Frau Bär sin verraist» von Selma Urfer Forum der Kritik Die Schweiz im Umbruch unserer Zeit «Orpheus in der Oberwelt», Hörspiel	B2	20.30	Montreux: Das Radio-Sinfonieorchester Berlin unter Lorin Maazel
		Samstag, 31. August			
B1	20.00	«Der Fall Piotr Savrasov», von Erich A. Peschler	B2 V	20.00 15.00	Neues für die Diskothek Musik zum Samstagabend Das Amsterdamer Concertgebouw-Orchester unter Bernard Haitink Violinsonaten von Beethoven
		Sonntag, 1. September			
B1	11.25	Prot. Predigt, Pfarrer R. Keller, St. Gallen Carl Spitteler: 4. Trotz und Uebermut Was mich bewegt		10.15 15.45	
	17.15	«Abendstunde im Spätherbst», von F. Dürrenmatt Culte protestant, Professeur J. de Senarclens	S2		»Le Roy d'Ys», Oper von Edouard Lalo Fauteuil d'orchestre
01	18.10	Foi et vie chrétiennes	V	17.00	L'Heure musicale
	22.35	«Calypso ou la Solitude», poème dramatique Poésie universelle	٧		Das Tschechoslowakische Philharmonische Orchester unter Karel Ancerl
V SW	07.30 08.30	Oekumenische Morgenfeier Evangelische Morgenfeier		17.05	Bayreuth: «Die Meistersinger von Nürnberg» von Richard Wagner
	10.00	Johann Gottfried Seume Gibt es ein «christliches» Naturrecht?			,
		Gehorsam gegen Gott — Ungehorsam gegen			
		die Kirche			
B1	06.50	Montag, 2. September Zum neuen Tag (Pfarrer R. Weber)	B2	22.00	Lugano: Das Kölner Kammerochester
	21.20	Harald Kreutzberg (Gedenksendung) «Hochzytsbricht», Richard Heys Hochzeitsreport			
	20.00 21.30	Eranos 1968, ein Bericht			
	20.20 22.35	»Le Verre de l'Amitié», pièce de Charles Maître Cinémagazine			
S2	20.30	Regards sur le monde chrétien Der Ausbruch in neue Lebensräume			
		Evangelische Morgenandacht			
		Dienstag, 3. September			
	16.05 20.30	Drei Berner Lyriker «La Mégère apprivoisée» de Shakespeare	В2	20.00 22.15	Das Berner Symphonieorchester unter Ch. Dutoit Venezianische und römische Prunkmotetten
V	21.00	Filmmagazin Wolgang-Weyrauch-Repertoire X:			*
311	20.00	«Alexanderschlacht»			
		Mittwoch, 4. September	0.000	en ober Latenauer	
	20.15 22.00	«Vor hundert Jahren», neue Hörspielfolge (6) «Gerechtigkeit — heute», Vortrag			Luzern: 8. Sinfoniekonzert unter Claudio Abbado L'Orchestre de la Suisse romande
S1	22.35	La semaine littéraire Les sentiers de la poésie			(Direction: Pierre Colombo) Die New-Yorker Philharmoniker unter Leonard
SW	06.50	Evangelische Morgenandacht			Bernstein
SW2	10.00	Evangelischer Krankengottesdienst	SW	20.00	Aus Oper und Operette
В1	21.30	Donnerstag, 5. September «Die Weimarer Republik», Hörfolge, II.: 1923-1925	B2	20.45	Beethoven und Brahms einmal anders
	20.00	«Abendstunde im Spätherbst», von F. Dürrenmatt Theater heute		20.40	«Le Petit Roi qui pleure», d'Emile Jaques-Dalcroze
S1		«Les Voisins», pièce d'A.M. Matter	٧	20.45	Das Klavierwerk Franz Schuberts (3)
		Freitag, 6. September			
B1	06.50 16.05	Zum neuen Tag (Dr. Fritz Tanner) «Wiener Ringstrassen-Symphonie» 1. Satz 1865-73	S1	20.35	Humorvolle Kammermusikwerke Montreux: La Passion selon Saint-Jean, de Bach
B2		Forum der Kritik	V	21.15	Violinsonaten Nr. 5 (Frühlingssonate) und Nr. 6 von Beethoven
	22.15	«Die Totalrevision d. Bundesverfassung», Vortrag			THE STORE DECEMBERS.
V SW	20.00 06.50	«Ich bin Anna», Hörspiel von Erich Landgrebe Evangelische Morgenandacht			
		Samstag, 7. September			
B1		Das Filmmagazin «Der Stern ohne Namen», Spiel v. Mih. Sebastian	B2		Das Radio-Orchester unter Erich Schmid Luzern: Die Festival Strings Lucerne
	14.00	Soziologie des Männerchors (1)			(Musica nova)
V	20.00	Das Porträt: Thomas Wolfe	٧		Der Musikfreund wünscht Violinsonaten Nr. 7 und Nr. 8 von Beethoven